[image: image1.wmf]
	      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                               Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 047 – de 13 de junho de 2025.
Dispõe sobre constituição do Conselho Municipal e da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto municipal nº 78 de 26 de setembro de 2005, combinado com o Decreto nº 69, de 12 de novembro de 2007,
R E S O L V E,

Art. 1º - NOMEAR como membros do Conselho Municipal de Defesa Civil - COMDEC, conforme composição abaixo:
	Nome
	CPF:
	Órgão ou setor representado

	Raul Ezequiel da Costa (Titular)
	           042.139.368 - 80
	D.E.E.C

	      Nilza Cristiane dos Santos (Suplente)
	299.811.528 - 46
	D.E.E.C.

	      José Aparecido da Cruz
	18.240.245
	D.G.I.

	      Priscila Batista de Morais (Titular)
	215.427.348 - 35
	Depto. Assistência Social

	Keila Cristina Medeiros (suplente)
	354.883.138 - 93
	Depto. Assistência Social

	      Raquel Regina Scudeller (Titular)
	072.954.358-75
	   Depto. de Agropecuária

	      Gustavo Henrique Ferreira (Suplente)
	362.099.068 - 93
	   Depto. de Agropecuária

	      Miguel Ricarte Ferreira (Titular)
	114.911.728 - 19
	Depto. Saúde

	      Daniele Aparecida de Lara (Suplente)
	305.868.068 - 02
	Depto. Saúde

	      Edson Airton Do Nascimento
	419.050.618 - 46
	Depto. Administrativo

	      Teresa Maria da Silva
	152.126.680 - 58
	Fundo Social

	  Luana Rafaela de Lima Ferreira (Titular)
	427.796.888-07
	Poder Legislativo

	      Maria Andreia Ferreira (Suplente)
	280.558.198-90
	Poder Legislativo

	      Marco Antonio da Silva Leite
	117.188.578 - 59
	Policia Militar

	      Rodrigo Fernando de Lima Ferreira
	316.755.248 - 40
	Policia Militar

	      Osvaldo Mendes ferreira (Titular)
	15.938.484
	Sociedade Civil

	      Fabrício Olimpio da Costa  (Suplente)
	40.981.898
	Sociedade Civil

Art. 2º - NOMEAR a Coordenadoria do COMDEC (órgão executivo) os senhores abaixo especificados:

	Titulo
	Nome
	CPF:

	Coordenador
	Raul Ezequiel da Costa
	           042.139.368 - 80

	Secretária
	 Keila Cristina Medeiros
	354.883.138 - 93

	Setor Técnico
	Emerson Rodrigues de Sales (Titular)
	           367.862.388-81

	Setor Técnico
	Nilson Alex Sandro Domingues (Suplente)
	           336.099.598 - 86

Art. 3º - O mandato dos membros do Conselho Municipal e da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC, será de 02 (dois) anos.
Art. 4º - O exercício do mandato de Conselheiro é considerado serviço público social relevante, e não será remunerado.

Art. 5º - As atribuições do Conselho e da Coordenadoria estão definidas nos art. 4º ao 8º, do Decreto nº 78 de 26 de setembro de 2005.
Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
MARCELO LUIS NUNES

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]